
 
 

 
Администрация Сосновского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
25.06.2024                                                                                                             № 35 

 
О внесении изменений в постановление  Администрации Сосновского сельского 

поселения  от 15.08.2022 № 89 «Об утверждении программы  комплексного 
развития систем транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства на 

территории Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г.№ 131-ФЗ  «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановления Правительства РФ от 25 декабря 2015 г. N 1440 
"Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной 
инфраструктуры поселений, муниципальных округов, городских округов", 
руководствуясь Уставом Сосновского сельского поселения Азовского ННМР 
Омской области, 
  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Программу комплексного развития систем транспортной 
инфраструктуры и дорожного хозяйства Сосновского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области"  на 
2022-2026 годы, далее Программа, следующие изменения: 

1.1. В  Паспорт Программы, в раздел «Муниципальные задачи программы» 
добавить пункт и  читать в следующей редакции: 
 3) Обеспечить условия движения пешеходов,  велосипедистов и лиц, 
использующих средства индивидуальной мобильности. 

1.2.  Абзац 2  раздела 2 Программы читать в следующей редакции: 
«Обеспечение безопасности дорожного движения на улицах населенных пунктов и 
автомобильных дорогах поселения, предупреждение дорожно-транспортных 
происшествий (ДТП) и снижение тяжести их последствий является на сегодня 
одной из актуальных задач. Транспортная инфраструктура должна включать 
характеристику условий движения пешеходов, велосипедистов и лиц, 
использующих для передвижения средства индивидуальной мобильности.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

 
Глава Сосновского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
Муниципального района Омской области                                  Плискин А.С. 


